
GOBTERNO DE CHILE
MINISTERIO DEL TNTERIOR

INTENDENCIA REGION DE LOS LAGOS

N o  i n t . :  2 2 5 4 9 5 5

v

v

APLICA SANCION PECUN]ARIA QUE INDICA

RESOLUCION EXENTA N"  615  /  46

PUERTO MONTT , 2 1 " / 0 6 / 2 0 1 0

T E N I E N D O  P R E S E N T E :  q u e  l a  e x t r a n j e r a  M a r i a  G r a c i e l - a
A R B O L E D A  G R U E S S O  n a c i d a  e I  0 I / 0 1  /  1 9 8 6  e n  C o l o m b i a ,  p a s a p o r t e  o r d i n a r i o
C C  1 1 1 1 7  4 4 1 8 3  d e  n a c l o n a f i d a d  C O L O M B I A N A  h a  i n f r i n g i d o  l - a s  n o r m a s
v i g e n t e s  s o b r e  E x t r a n j e r i a ,  p o r  R e s i d e n c j - a  i l e g a l  ,  y

DE CONFORMIDAD con  l - o  d i spues to  en  e f  a r t i cu fo  71  de l  D .L .
1 0 9 4  d e  1 9 7 5 ,  y  € n  e f  a r t i c u l - o  1 4 8  d e l  D . S .  5 9 7  d e  1 9 8 4 ,  d e f  M i n i s t e r i o
de f  I n te r i o r  y  en  l a  Reso luc ión  N"  1600  de l -  30  de  oc tub re  de  2008
de  l a  Con t ra lo r i a  Genera l  de  1a  Recúb l i ca .

R E S U E L V O :

APL ÍCASE a  fa  ex t ran je ra  Mar ia  Grac ie l -a  ARBOLEDA GRUESSO
de  nac iona l l dad  COLOMBIANA,  una  mu f ta  i nd i v i dua f  en  d ine ro  de  $100 .049
(  c i e n  m i l  c u a r e n t a  y  n u e v e  p e s o s ) ,  p o r  i n f r i n g l r  e l  a r t i c u l o  1 4 8  d e f
R e g l a m e n t o  d e  E x t r a n j e r i a ,  e s t o  e s  p o r  R e s i d e n c i a  i l e g a l

La muf ta se pagará mediante Val-e Vj -s ta bancar io,  tomado a
1a  o rden  de l  M in i s te r i o  de l  I n te r i o r ,  den t ro  de  un  p l -azo  de  qu ince  (15 )
d i a s  H A B I L E S  a  c o n t a r  d e  l a  n o t i f i c a c i ó n .

N o t i f í q u e s e  l - a  p r e s e n t e  R e s o f u c i ó n  a  I a  a f e c t a d a ,
n e r s o n a l m e n t e  r r  n o r  r : a r t a  c e r t i  f i  ^ - r -  : ^ € ^ - - < - d n l c  a r t c  c n  c : s n  d e  n OP v !  J v ¡  v  t J v !  ! f  U o u a t  f  l l l v ! ¡ l t a t ¡ u v l s  Y u s  s f  f  u q D v

1  -  - " r  r -  ^ n  e l  n l : z n  f i  i : d n -  q c  h e r á  : c r e e d o r  a  l - a s  d e m á sP q ! , O r  f q  r r r u f L a  s ¡ r  s r  l J f a ¿ v  r r J o v v ,

- - ^ ^ ;  a n a ¡  ¡ ¡ f  - 1 . - l  ^ ^ i  ¡ - -  ^ -  ^ l  n ^ ^ r é t ^  T . a r ¡  \ ] '  1 O 9 4  f l o  1 9 ? 5  m n r i i  f  i  ¡ ¡ A ¡  n a r
S d l l u l u l l c 5  c J L d u f  v u f u 4 D  g l l  c f  u g u r s L v  ! u ) i  L J  t  ¿ t  ¡ r r v q f  ! r u a u u  } J v l

L e y  N o  1 8 . 2 5 2 .

L a  p e r s o n a  s a n c i o n a d a  d i s p o n e  d e  u n  p J - a z o  d e  d i e z  ( 1 0 )

d i a s  H Á B I L E S ,  c o n t a d o s  d e s d e  l a  f e c h a  d e  n o t i f i c a c i ó n /  p a r a  i n t e r p o n e r
r e c u r s o  d e  r e c o n s i d e r a c l ó n  a n t e  e s t a  a u t o r i d a d ,  a c o m p a ñ a n d o  u n  V a f e
V i s t a  b a n c a r i o  p o r  e l  5 0 ?  d e l  v a l o r  d e  f a  m u l t a  a p l i c a d a .

^ t  - - ^  ¡ ^
P f d ¿ v  u Y

T  ¡  a v # - - ^ - i ^ - -  - ^ ñ - l  - A ¡  n r a ¡ a A a n f ¿ m a n f ¿  . l i  c n n n o  d o  r r n! O  V ^ L I q I I J g I A  O s l f o f o u a  P I s u s u s l r L s t t t s l l L s t  u I J I r v ¡ I s  u s  u f l

2 0  d i a s  H A B I L E S ,  p a r a  R e q u l a r i z a r  s i t u a c i ó n .

REMÍTASE cop ia  de  es ta  Reso fuc ión  a l  Depa r tamen to  de
F . x t r : n i c r í  ¡  r ¡  M i  n r ¡ n i  ó n  d c l  M i  n i g l g ¡ j o  d e l  I n t e r i  o r  v  a  P o l  i C i a  d e

T n r ¡ a c f  j n : ¡ i n n a c  r l c  l ' h i  l c -  n a r ^  S U  C O n O C i m l e n t o  \ /  f i n e s  e  ¡ 1 " ^  L ^ " ^
f l l v s o u r V a u f v r ¡ s o  u s  v l r l l s t  P q r q  J U  U V l l V U l l t L r Y l l L U  q  

Y U g  r l d y O

l u q a r .

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍvEse

BASTIAN MONTES PORCILE
INTENDENTE

REGION DE LOS LAGOS

MINISTRO DE FE
INTENDENCIA REG]ÓN DE LOS LAGOS

Lmz

t 8 6 0 s l  2 r / 0 6 / 2 0 7 0

D i - s t r i b u c i - ó n :
-  D E M  d e l  M i n i s t e r i o  d e f  I n t e r i o r- Gobernación Prov;,::¿l!-gt^rfuq 

^ i*g-  P o l i c i a  d e  I n v e s t i g a c i o n e s - d e  t - ñ 1  - -  -  .
-  A r c h .  D e p t o .  J u r í d i c o  I n t e n d e n c i a  d e  L o s  L a g o s
-  A r c h .  O f .  P a r t e s  I n t e n d e n c i a  d e  L o s  L a g o s .

A NDO AÍ,VAREZ TORO

f,rn nÉc)

P- REGIONMQ

*Y+;V{
: * * :


